
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЗЫМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ГРАЙВОРОНСКОГОРАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

02 сентября 2024 года № 146 

 

О назначении ответственных лиц за обеспечение работы по организации 

функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях оценки качества работы школы, 

соответствия образования требованиям федерального государственного 

образовательного стандарта начального, основного, среднего общего 

образования и другим законодательным нормам, на основании Положения о 

внутренней  системе  оценки  качества  образования  в  МБОУ  

« Б е з ы м е н с к а я  СОШ»   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение функционирования 

ВСОКО в 2024-2025 учебном году заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе Кубло Татьяну Николаевну. 

2. Создать рабочую группу на 2024-2025 учебный год по организации 

функционирования ВСОКО в школе в составе: председатель – Кубло Татьяна  

Николаевна, заместитель директора по УВР; члены рабочей группы: Зимовец 

Лариса Михайловна-заместитель директора по воспитательной работе, 

руководитель центра «Точка роста», Олейник Татьяна Васильевна- 

руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла, Коломиец Г.А.- 

руководитель ШМО учителей начальной школы, Романькова Н.И- 

руководитель ШМО учителей естественно- математического цикла 

3. В обязанности заместителя директора по УВР Кубло Т.Н, 

ответственной за управление ВСОКО включить: 

- руководство деятельностью рабочей группы при определении 

комплекса показателей и индикаторов оценки качества образования , 

формировании плана функционирования ВСОКО на 2024-2025 учебный год; 

- подготовка плана функционирования ВСОКО на 2024-2025 учебный 

год к утверждению; 

- координация работы при проведении оценочных процедур в 

соответствии с планом функционирования ВСОКО на учебный год; 

- разработка, актуализация , согласование локальных нормативных 

актов, регламентирующих деятельность в рамках ВСОКО; контроль за 

выполнением инструктивных, методических и технологических, 

нормативных требований к их проведению оценочных процедур ВСОКО; 

- инициирование рассмотрение вопросов по ВСОКО на оперативных 

совещаниях администрации, в том числе по вопросам сопоставления 

результатов внешней и внутренней оценки качества образования ; 

- координация работы по оперативной обработке и анализу результатов  




